
 

  INFORM 

         Římskokatolické     

     farnosti Hradčovice 
 

                               ***** 

LITURGICKÝ  KALENDÁŘ 

PŘIPOMÍNÁ : 
23.  dubna    - Svátek sv. Vojtěcha, biskupa a mučedníka 

25.  dubna   - Svátek sv. Marka, evangelisty 

29.  dubna   -  Svátek sv. Kateřiny Sienské, panny a učitelky 

                        církve, patronky Evropy 

  3.  května   - Svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů 

                      - První pátek v měsíci  ( výstav NSO od 17,00 a    

před mši sv. ukončení a svátostné požehnání. ) 

  4. května  -    1. sobota v měsíci , ráno rozjímavý růženec 6,45 

12. května -    přeložená slavnost Nanebevstoupení Páně 

14. května  -    Svátek sv. Matěje, apoštola 

16. května - Svátek sv. Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka. 

19. května - Slavnost Seslání Ducha Svatého – končí doba 

velikonoční. 

 

MÁJOVÉ  POBOŽNOSTI  V NEDĚLI  VE  FARNOSTI : 
    5. května  -  Súhrady u kapličky  18,00 

  12. května  -  Na Svatém Hotýně 

  19. května  -  ve farním kostele Hradčovicích 

  26. května  -  Drslavice u kapličky Bolestné Panny Marie 18,00 

V týdnu bude bývat májová vždy po mši sv. : 

PROGRAM :  1. Mariánská píseň  ( 1. až  2. sloky 

                       2. četba 

                       3. Litanie před oltářem Panny Marie Lurdské 

                       4. Vesel se nebes Královno + modlitba 

V týdnu nebude ve mši sv. kázání ! 



 

NÁVŠTĚVA  NEMOCNÝCH  V  DUBNU : 
23. dubna   - návštěva nemocných v Drslavicích od 8,30 a pak 

                      Hradčovicích 

24. dubna   - návštěva nemocných ve Veletinách od 8,30 

25. dubna   - návštěva nemocných v na Lhotce od 8,30 

Nezapomeňte nepřítomné odhlásit nebo nové přihlásit do                                  

22. dubna. 

 

MŠE  SVATÁ  PRO  ŽÁKY  A  DĚTI : 
V pondělí 29. dubna večer v 18,00 

 

VÝLET  ŽÁKŮ  Z  NÁBOŽENSTVÍ : 
V pátek 20. června se uskuteční výlet pro žáky, kteří chodí do 

náboženství do Olomouce – Svatý Kopeček – návštěva baziliky 

Navštívení Panny Marie, ZOO a zde jízda Safarivláčkem, lanové 

centrum (lanáček ) Přihlášky v náboženství . Od 1.5. do 30.5. Pozor 

! Počet je limitován místy v BUS. CENA : 500 Kč,- 

Kdo odevzdal kartičky s nálepkami z minulého školního roku 

2022/23 a také maloval obrázky do soutěže a nebyl vylosován 

tak bude mít slevu, kterou se dozví v náboženství !!! Přihlašovat 

se mohou žáci, kteří chodí do náboženství nejen zde do 

Hradčovic, ale také 2. stupeň na náboženství na faru. 

 

UPOZORNĚNÍ : 
Z důvodů výmalby farního kostela v Hradčovicích bude kostel 

uzavřen od pondělí 6. května 8,00 až do soboty 11. května. V 

sobotu 11. května bude velký úklid v kostele odpoledne ve 14,00. 

Případě pohřbu do soboty 4. května nebo pak až v pondělí 13. 

května. 

 

ODJEZD NA  POUŤ  NA  SVATÝ  HOSTÝN 
V neděli 12. května autobus bude sbírat : 12:00 Veletiny u kaple, 

12:15 Hradčovice – fara, 12:20 Hradčovice – pod Lhotkou a 

12:25 Drslavice. Pouť je obsazena! Jízdné se bude vybírat v 

kostele. ( od 28.4. do 5.5. 2024 ) jízdné 200 Kč,- 



 

 

 

 
 

 

 

 


